Số:yíM3/QĐ-BKHCN Hà Nội, ngàyJ3 tháng s~ năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ
(Lĩnh vực: hoạt động khoa học và công nghệ)

B ộ  TRƯỞNG
B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 20/2013/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2013 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của
Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính và Nghị định số 48/2013/NĐ-CP
ngày 14 tháng 5 năm 2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của
các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 05/2014/TT-BTP ngày 07 tháng 02 năm 2014 của Bộ
Tư pháp hướng dẫn công bố, niêm yết thủ tục hành chính và báo cáo về tình
hình, kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Phát triển thị trường và doanh nghiệp
khoa học và công nghệ và Vụ trưởng Vụ Pháp chế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này thủ tục hành chính mới ban
hành thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ (Lĩnh
vực: hoạt động khoa học và công nghệ).

Các thủ tục hành chính được công bố theo Quyết định này được ban hành
tại Thông tư số 32/2014/TT-BKHCN ngày 06/11/2014 của Bộ trưởng Bộ Khoa
học và Công nghệ quy định quản lý Chương trình phát triển thị trường khoa học
và công nghệ đến năm 2020 được sửa đổi, bổ sung một số điều bởi Thông tư số
08/2016/TT-BKHCN ngày 24 tháng 4 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và
Công nghệ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Cục trưởng Cục Phát triển thị trường và doanh nghiệp khoa học
và công nghệ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế và Thủ trưởng các đon vị có liên quan
thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
-  Như Điều 3;
- Bộ trưởng và các Thứ trưởng;
- Cục KSTTHC, Bộ Tư pháp;
- Trung tâm Tin học (để cập nhật);
- Lưu VT, PTTTDN, PC.

KT. B ộ  TRƯỞNG
'“ '’■‘"TRƯỞNG

THỦ T ự c  HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG
^  QUẢN LỶ CỦA Bộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

(tĩn h  vực: hoạt động khoa học và công nghệ)
(Bạn hành kèm theo Quyết định sổJẦÀÒ/QĐ-BKHCN ngàyyLò tháng sr~ năm 2016

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

PHẦN I. DANH MUC THỦ TUC HÀNH CHÍNH« ®

1. Danh mục thủ tục hành chính mói ban hành thuộc phạm vi chức
năng quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ

STT Tên thủ tuc hành chính • Lĩnh vưc •
Cơ quan
thưc hiên________________ ____ __________ s__ ____________

A. Thủ tục hành chính cấp trung ương

1 Thủ tục tuyển chọn, xét chọn tổ chức, cá
nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ thuộc
Chương trình phát triển thị trường khoa
học và công nghệ đến năm 2020

Hoạt động
khoa học và
công nghệ

Cục Phát triển
thị trường và
doanh nghi
khoa học và
công nghệ